1(ro Uranoe do §ul , I t de tevererro de 2ulô . ulârlo utrcral oo§ Munçrplos úo t§tado do l(Io uranúe do §rü . ANU xvll , N'41ôô

SECRI TARIÁ MUIICI PAL DE ADMIITiISTRAÇÁO
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 004//2026 - Aquisiçío de Materiat
Ambulatorial e Injeláveis, pare a Unidade Básicâ de saúde,
cotrforDe edital e .trexo§. A rbertun ocorrerá ro dir 26 de
Fevereiro de 2026 às 9:00 horaq no Portal de compms públicas.
Maiores IÍtforulações e cópia do Edital poderão seÍ obtidos junto a
PÍefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site
www.tiohugo,rs.gov.br, Ç rrww.portaldeçompnspúblicas com.br, Tio
Hugo, 10 de FevereiÍo de 2026.

E§TAIX) IX) RIO GRÂNDE IX) SUL
PR.EFEITURA MUNICIPAL DE TIO flUGO

Publicrdo port
Clâudi Machado da Cunha

Córügo ldentiflcâdor:86 1 648F7

DO RIO GRANDE DO §UL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

SECR,ETÁRIÀ DA FAZENDA
PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITIJRA MUNICIPAI DE TOROPI

O Prefeito Municipal de Toropi,/RS em Exercicio, Sr. Femando da
Rosa Machado, no uso de suas atdbui@es legais e de coafomridade
com a lei 14-133/21, TORNÀ PÚBLICO, que às 09:00 horas do dia
25 de fevereiro óe 2026, eslaú realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrô[ico, o objeto aquisição de medicamentos, material
laboratorial, odontoiógico, maiores informações poderão ser obtidas
pelo fone: (55) 3l120102 ou pelo sile;
www.Íoropi.rs. gov.br e wx,r,v.portalde compraspublicas.çom.br,

Publlc.do por:
Claudiomar Franzen

Código Identlfi cador:F82ED343

ESTADO I}1O nIO GRANDE IX) SUL
PR.ET'EITT'RA MUMCIPAL DE TRÂMANDAi

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÂO N'01/2026

AVISO DE MÂNITESTAÇÃO Df, INTERESSE
DISPEN§A NO 0I/2026
PROCESSO N. 1465/2026
JUARX,Z MARQUES DA SILVA, Prefeito Municipal de
Tramandai/RS, no uso de suas atribuições, toma público, para
coíhecimento dos interessados, a abertura da Dispensa de Licitação
N" 0l/2026, com critério de julgame[to pelo menor pr€ço global, na
hiÉtese do art. 75, tr, da Lei n' 14.133/2021, e Decreto Municipal no

515712023, paia coBtratação de pessoa juÍídica especializâdâ para
construção, em regime de empreitada global, de um totem a ser
i$talado no PaÍque dos Botos, zona sul de Tramandai, conforme
Anexo I - Termo de Referéncia. disponívcl no site
www.rramandai.rs.gov.br, opçâo "Licitâçôes". Ê de interesse da
AdErinistração obter propostas adioionais de eveDtuais rateressadosJ
devendo ser solecionada a mais va[tâjosa. Ag propostrs serio
reccbidas atrav& do e-mall dispensalicitacao@trêmandai.rs.gov.br
com cópia para o small dispensalicitacaot"maodai(Agmail.com.
O pÍazo para Íecebimento das propostas será dos dias 1110212026 a
t'7 /02t2026.
Data da akura das pÍopostas: 18 de fevereiro de 2026, às l0 h.
Critério de Julgam€nto: Me[oÍ heço Clobal.
Contato para esclarecimentos: dispemalicitacaotramandai@grnail.com

Telefone: (5 I ) 99 I 57 8092.
*Para esclorecimeníos/dúyidas pof e-,nail, devera o interessado Íazer
reÍerArcia, no cahpo assunlo. à Dispeasa de que se tata, exemplo
" Dúyidas Dispens q. n' 0 I /202 6 ".
*Para todas as rcferências de tempo senÁ considerado o horário oficial
de BEsília (DF).

"*,l#i:'f.lfliCódigo Identificôdor: I lDIiT3DD

LICITAÇÁO
DISPENSA DE LICITÂÇÁO N" 13ó/2025

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
DTSPENSÀ No 136/2025
PROCESSO No 62503/2025
JUAREZ MARQITES DA SILVA, Prefcito Mwicipal de
TÍamandai/Rs, Íro uso de suas aaibuiçôes, toma público, parê
conhecimento dos interessados, a abeúra da Dispensa de Licitação
N" 136/2025, com critério de julgamento pclo menor preço global, Íra
hiÉtese do art. 75, I, dâ L.ei n" 14.133i2021, e Decieto Muflicipal no

515112023, para coDtratação de serviço de rnaEutenção corTetiva e
preventiva de duas motosserras(STlHl modelos MS 350 e MS 170),
utilizadas pelo Corpo de Bombeiros de Tramandai, conforme Anexo I
- Termo de Rçfcrência, disponível no site www.traÍnandai.rs.gov.br,
opção 'Licitaçôes". É de interesse da Administ-ação obter pÍopostas
adicionais de eve[tuâis inte.e6sados, devendo sçr sçleçionada a rnais
vaotajosa. As propost.s serâo recebidâs atÍrvós do e-m.il
dispensalicitacao@tramandai.Ís.gov.bi cortr cópie prr. o e-mail
dilpensalicitacâoEá-ma.trdai@emái].com.
O prazo para recebimento das propostas seni dos dias lU02l2O26 a
t"t /02/2026.
Data da abertura das propostas: l8 de fevereiro de 2026, às 09 h.
Critério de Julgameuto; Menor Preço Global.
Contato para esclarecimentos: dispensalicitacaotraEaodai@gmail.com
Telefone: (51) 99157 8092.
*Para esclarccimentos/dúvidas por e-mail, deveni o interessado fazel
rgíerênL'ia, no cahpo assunlo, à Díspensa de que se taÍa, etemplo
"Dúvidas Dispensd h" 136/2025 "-
*Para todas as Íefeénçias de tempo será considerado o honârio oficial
de Bmsília (DF).

Publicrdo por:
Cindi Garcia Amaral

Código ldenailicrdor: I EDDC045

LICITAÇÃO
EXTRÀTO DE ADE§ÃO À ATA REGISIRO DE PREÇOS N"

0641202s

EXTRÁTO DE ADESÂO À ATA REGI§TRO DE PREÇOS N'
O@N025 DO PRT,GÃO ELf,TRÔNICO N' O7t/,O25 DO
MUMCÍPIO DE IMBÉ/RS NOS TERMOS DÁ LEI N'
l4.l3tl1fr2l. Cortratsntq Prefclturl Municlprl dc Trrmendd.
Contr.t dr: RAIÁ.9 MATERIATS DE CONSTRUÇÃO LTDA,
inscrltr Do CNPJ 13.,í04.888/0ü)1-70. obJeto: Aqüislção de
mrterl.l d€ãtimdo . piviheotrçio - B.se de brltr gÍrd[adr,
p€dr! d€ bssalto lrregular para celçada, arela peia atêrro llmpa e
sribro bÍltrdo € perclr.do. VdoÍ toúrl R$ 779í)r0O (§ctctrt! c
sete mil rovecentos e clnquenta rcris). Proc€sso rdmitristrâdvo no
t1218r2026.

Publicado por!
Luis Antonio Consul Machado

Cft tgo ldetrtifcsdor:0css41 EE

LICITÀçÃO
EXTRATO DE CONTRATO N' 03I/2026

DTSPEN§A DE LICITAÇÂO N. 124i2025
EXTRÁTO DE CONTRATO N'031/2026. CONTRATANTE:
Mt,NICfuIO DE TRAMANDAI. CONTRATÁDA: ÀTMNA
CONSULTORIA ATUÁÀIAL LTDÀ, i!§crita Eo CNPJ Eob o n'
04.53f,195/0001-57. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada em assessoria e consultoria técüica em processos de
compensação previdencituia - COMPREV, corIforme Teímo de

VALDUZE BACK YOLLMER-
Prefeita Municipal.

FEnXan»o DA ROS.A MACEÁ.|X)
Pref€iúo MuDicipal Em ExeÍcício